

**AISIC 23 - APQ SICANI - Sistema turistico integrato info point Sicani
 QUADRO ECONOMICO UNITARIO DI PROGETTO**

A REALIZZAZIONE SEGNALETICA DI NR. 8 ITINERARI NATURALISTICI						
		Qt.	prezzo Unit.	Giornate	costo giornata	
A1	Frecce di tipo C1	29	€ 75,00			€ 2.175,00
A2	Paletti segnavia V2	84	€ 50,00			€ 4.200,00
A3	Pietre miliari prefabbricate (cippi)	84	€ 249,00			€ 20.916,00
A3	Matonelle segnaletiche	252	€ 5,00			€ 1.260,00
A5	Tabelle DRQ Sicani	14	€ 1.192,92			€ 16.700,88
A6	Rilevamento esecutivo e digitalizzazione percorsi			33	€ 250,00	€ 8.250,00
A7						sommano a base d'asta: € 53.501,88
	Somme a disposizione:					
A8	IVA su base d'asta					€ 11.770,41
A9	redazione piano di sicurezza e coordinamento in misura dell'1% iva inclusa					€ 652,72
A10	spese generali in misura del 4% iva inclusa					€ 2.610,89
A11						totale somme a disposizione: € 15.034,02
A12						sommano per Sotto Azione A: € 68.535,90 € 68.535,90
B REALIZZAZIONE IPPOVIA DEL DRQ DEI SICANI						
		Qt.	prezzo Unit.	Giornate	costo giornata	
B1	Frecce di tipo C1	228	€ 75,00			€ 17.100,00
B2	Pietre miliari prefabbricate (cippi)	71	€ 249,00			€ 17.679,00
B3	Matonelle segnaletiche	213	€ 5,00			€ 1.065,00
B4	Tabelle DRQ Sicani	26	€ 1.192,92			€ 31.015,92
B5	Box doppi per cavalli	7	€ 3.773,88			€ 26.417,16
B6	Poste amovibili	3	€ 3.015,13			€ 9.045,39
B7	Capannine amovibili	6	€ 3.127,33			€ 18.763,98
B8	Solette prefabbricate carrabili	16	€ 1.382,50			€ 22.120,00
B9	Rilevamento esecutivo e digitalizzazione percorsi			33	€ 250,00	€ 8.250,00
B10						sommano a base d'asta: € 151.456,45
	Somme a disposizione:					
B11	IVA su base d'asta					€ 33.320,42
B12	redazione piano di sicurezza e coordinamento in misura dell'1% iva inclusa					€ 1.847,77
B13	spese generali in misura del 4% iva inclusa					€ 7.391,07
B14						totale somme a disposizione: € 42.559,26
B15						sommano per Sotto Azione B: € 194.015,71 € 194.015,71
C IMPLEMENTAZIONE DEL MUSEO DIFFUSO DEI SICANI						
		Qt.	prezzo Unit.	Giornate	costo giornata	
C1	Direttore di Progetto - manager di comunità	1		60	€ 400,00	€ 24.000,00
C2	consulente esperto in accoglienza	1		50	€ 250,00	€ 12.500,00
C3	consulente esperto in narrazione Identitaria	1		50	€ 250,00	€ 12.500,00
C4	consulente esperto in accessibilità	1		50	€ 250,00	€ 12.500,00
C5	consulente esperto in sostenibilità	1		50	€ 250,00	€ 12.500,00
C6	consulente esperto in turismo esperenziale	1		60	€ 250,00	€ 15.000,00
C7	Interventi di animazione locale presso i comuni			60	€ 500,00	€ 30.000,00
C8	realizzazione piattaforma e gestione per 18 mesi	4		50	€ 250,00	€ 50.000,00
C9	sviluppatore esperto in realtà aumentata	1		64	€ 250,00	€ 16.000,00
C10	grafico digitale	1		70	€ 100,00	€ 7.000,00
C11	redazione, supervisione e coordinamento dei contenuti descrittivi	1		40	€ 250,00	€ 10.000,00

C12	realizzazione di manuale di immagine coordinata e adattamenti per campagna di comunicazione integrata sui media	1		48	€ 250,00	€ 12.000,00	
C13		sommano a base d'asta:				€ 214.000,00	€ 214.000,00
	Somme a disposizione:						
C14	IVA su base d'asta					€ 47.080,00	
C15	Supporto al RUP IVA inclusa			80	€ 305,00	€ 24.400,00	
C16		totale somme a disposizione:				€ 71.480,00	€ 71.480,00
C17		sommano per Sotto Azione C:					€ 285.480,00 € 285.480,00
D COMUNICAZIONE E PROMOZIONE							
		Qt.	prezzo Unit.	Giornate		costo giornata	
D1	campagna di comunicazione su periodici specializzati - pagine intere e pubbliredazionali	12	€ 4.000,00			€ 48.000,00	
D2	campagne social periodiche (U.M. nr. di campagne da 7 Giorni)	12	€ 1.400,00			€ 16.800,00	
D3	passaggi redazionali video su reti televisive tematiche	6	€ 5.000,00			€ 30.000,00	
D4	realizzazione di press tour per stampa e media specializzati	4	€ 14.000,00			€ 56.000,00	
D5	produzione portfolio fotografico di nr. 60 scatti	120	€ 150,00			€ 18.000,00	
D6	realizzazione e installazione totem e altri allestimenti per la personalizzazione degli spazi	80	€ 190,00			€ 15.200,00	
D7	realizzazione di nr. 60' di video in 4K e montaggio in diversi formati - prodotti chiavi in mano	70	€ 300,00			€ 21.000,00	
D8		sommano a base d'asta:				€ 205.000,00	€ 205.000,00
	Somme a disposizione:						
D9	IVA su base d'asta					€ 45.100,00	
D10	Supporto al RUP IVA inclusa			80	€ 305,00	€ 24.400,00	
D11		totale somme a disposizione:				€ 69.500,00	€ 69.500,00
D12		sommano per Sotto Azione D:					€ 274.500,00 € 274.500,00
E Altre somme a disposizione							
E1	interventi nei comuni per adeguamenti e allestimenti degli spazi istituzionali dedicati al museo diffuso					€ 48.532,36	
E2	Spese per incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 (giusto art.2, comma2, lettera b, punto 1. del Regolamento del Comune di Bivona approvato con Deliberazione di G.M. n.126 del Registro del 18/09/2018)					€ 3.995,82	
E3	Imprevisti ed arrotondamenti					€ 6.004,34	
E4	Spese di gara					€ 6.000,00	
E5		totale per altre somme a disposizione:				€ 64.532,52	€ 64.532,52
Importo complessivo del Progetto							€ 887.064,13